REPRES
ENTANT

HERIBERTO GUALTERO SANCHEZ

PERIODO DE RENDICION De Dic-01-2020 a Dic-31-2020

NIT

RENDICION DE CUENTAS
INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS O EGRESOS
ENTIDA INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

809002781

Codigo

Descrip
cion

Apropiacion
Inicial

Traslados

Créditos

Contracrédi
tos

Reduccione
s

Adiciones

Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes

Total

Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

PRESUP
UESTO
DE
GASTOS
DE

112.018.000

18.249.814

18.249.814

13.622.501

64.146.116

162.541.615

69.937.210

32.134.001

102.071.211

60.470.404

50.754.590

51.316.621

102.071.211

21

SERVICI
oS
PERSON
ALES
INDIRE

40.100.000

4.878.000

2.403.687

2.403.687

44.978.000

41.903.000

41.903.000

3.075.000

30.390.000

11.513.000

41.903.000

211

Honorari

24.700.000

0

0

0

24.700.000

23.625.000

23.625.000

1.075.000

19.350.000

4.275.000

23.625.000

2112

Honorari
0s -
Transfer
encias

15.250.000

15.250.000

14.175.000

14.175.000

1.075.000

11.610.000

2.565.000

14.175.000

2113

Honorari
0s -
Transfer
encias

9.450.000

9.450.000

9.450.000

9.450.000

7.740.000

1.710.000

9.450.000

212

Remune
racion
Servicios

15.400.000

4.878.000

2.403.687

2.403.687

20.278.000

18.278.000

18.278.000

2.000.000

11.040.000

7.238.000

18.278.000

2122

Remune
racion

Servicios
Técnicos

Transfer

13.400.000

3.300.000

16.700.000

16.700.000

16.700.000

11.040.000

5.660.000

16.700.000

2123

Remune
racion

Servicios
Técnicos

Transfer

2.000.000

2.000.000

o

2.000.000
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cion
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Inicial

Traslados

Créditos

Contracrédi
tos

Reduccione
s
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Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes
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Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

2124

Remune
racion

Servicios
Técnicos

1.578.000

2.403.687

2.403.687

1.578.000

1.578.000

1.578.000

1.578.000

1.578.000

21243

Remune
racion

Servicios
Tecnicos

Recurso

1.578.000

1.578.000

1.578.000

1.578.000

1.578.000

1.578.000

21246

Remune
racion

Servicios
Tecnicos

Recurso

0

0

2.403.687

0

2.403.687

0

0

0

0

0

0

0

0

22

GASTOS
GENERA

71.918.000

13.371.814

15.846.127

13.622.501

61.742.429

117.563.615

28.034.210

32.134.001

60.168.211

57.395.404

20.364.590

39.803.621

60.168.211

221

Compra
de
Equipo,
Enseres
y Equipo

14.400.000

1.700.000

16.100.000

4.620.000

8.740.550

13.360.550

2.739.450

13.360.550

13.360.550

2212

Compra
de
Equipo,
Enseres
y Equipo
de
Oficina-
Transfer

14.400.000

14.400.000

4.620.000

8.740.550

13.360.550

1.039.450

13.360.550

13.360.550

2214

Compra
de
Equipo,
Enseres
y
Equipos
de

1.700.000

1.700.000

o

1.700.000
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Descrip
cion
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Inicial
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Créditos
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tos
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Giros

Anteriores

Mes
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22143

Compra
de
Equipo,
Enseres
y
Equipos
de
Oficina -

0

1.700.000

0

0

0

1.700.000

0

0

0

1.700.000

0

0

0

222

Material
esy

18.752.800

946.814

11.621.313

10.830.962

47.341.817

44.589.156

11.114.816

16.292.098

27.406.914

17.182.242

11.114.816

16.292.098

27.406.914

2221

Material
esy
suminist
ros -
Recurso

2.302.800

o

1.754.300

o

548.500

o

548.500

2222

Material
esy
suminist
ros -
Transfer

16.450.000

3.300.000

9.076.662

37.175.504

41.248.842

11.114.816

16.166.898

27.281.714

13.967.128

11.114.816

16.166.898

27.281.714

2224

Material
esy
suminist
ros -

946.814

8.321.313

10.166.313

2.791.814

125.200

125.200

2.666.614

125.200

125.200

22241

Material
esy
suminist
ros -
Recurso

946.814

1.845.000

2.791.814

125.200

125.200

2.666.614

125.200

125.200

22246

Material
esy
Suminist
ros -
Recurso

0

8.321.313

0

8.321.313

0

0

0

0

0

0

0

223

Manteni
miento

8.236.500

0

1.562.339

1.540.000

8.214.161

3.049.620

631.630

3.681.250

4.532.911

3.681.250

3.681.250
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Descrip
cion
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Inicial

Traslados
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s
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Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes Total

Saldo
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Giros

Anteriores

Mes

Total

2231

Manteni
miento -
Recurso
s
Propios

1.536.500

1.536.500

2232

Manteni
miento -
Transfer
encias

Nacional

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2233

Manteni
miento -
Transfer
encias

Municip

4.700.000

25.839

4.674.161

3.049.620

-27.370 3.022.250

1.651.911

3.022.250

3.022.250

2234

Manteni
miento -
Recurso
s del

1.540.000

1.540.000

659.000 659.000

881.000

659.000

659.000

22341

Manteni
miento -
Recurso
s del

Balance-

1.540.000

1.540.000

659.000 659.000

881.000

659.000

659.000

224

Comunic
acién y
Transpo

2.114.600

615.000

2.729.600

186.000 186.000

2.543.600

186.000

186.000

2241

Comunic
acion y
Transpo
rte -
Recurso
S

614.600

o

614.600

614.600

2243

Comunic
acion y
Transpo
rte -
Transfer
encias

1.500.000

1.500.000

1.500.000
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De Dic-01-2020 a Dic-31-2020

Codigo

Descrip
cion

Apropiacion
Inicial

Traslados

Contracrédi

Créditos tos

Reduccione
s

Adiciones

Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes Total

Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

2244

Comunic
acion y
Transpo
rte -
Recurso

615.000

615.000

186.000 186.000

429.000

186.000

186.000

22441

Comunic
acion y
Transpo
rte -
Recurso
s del

615.000

615.000

186.000 186.000

429.000

186.000

186.000

225

Impreso

sy
Publicaci

9.991.200

1.229.200

3.230.000

11.992.000

1.729.990

5.687.000 7.416.990

4.575.010

1.729.990

5.687.000

7.416.990

2251

Impreso
sy
Publicaci
ones -
Recurso

1.229.200

1.229.200

2252

Impreso
sy
Publicaci
ones -
Transfer
encias

3.000.000

2.000.000

5.000.000

1.729.990

0 1.729.990

3.270.010

1.729.990

1.729.990

2253

Impreso
sy
Publicaci
ones -
Transfer
encias

5.762.000

5.762.000

5.596.000 5.596.000

166.000

5.596.000

5.596.000

2254

Impreso
sy
Publicaci
ones -

1.230.000

1.230.000

91.000 91.000

1.139.000

91.000

91.000
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Descrip
cion

Apropiacion
Inicial

Traslados

Créditos

Contracrédi
tos

Reduccione
s
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Giros
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Mes
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22541

Impreso
sy
Publicaci
ones -
Recurso

0

1.230.000

1.230.000

0

91.000

91.000

1.139.000

0

91.000

91.000

226

SERVICI
oS

4.800.000

1.804.300

6.604.300

2.651.046

440.691

3.091.737

3.512.563

2.651.046

440.691

3.091.737

2262

Servicios
publicos

Transfer
encias

4.800.000

4.800.000

1.006.319

440.691

1.447.010

3.352.990

1.006.319

440.691

1.447.010

2264

Servicios
Publicos-
Recurso
s del

1.804.300

1.804.300

1.644.727

1.644.727

159.573

1.644.727

1.644.727

22642

Servicios
publico -
Recurso
s del

Balance-

0

1.804.300

1.804.300

1.644.727

0

1.644.727

159.573

1.644.727

0

1.644.727

227

Seguros

6.000.000

200.000

6.200.000

4.868.738

156.032

5.024.770

1.175.230

4.868.738

156.032

5.024.770

2273

Seguros

Transfer
encias

6.000.000

6.000.000

4.868.738

156.032

5.024.770

975.230

4.868.738

156.032

5.024.770

2274

Seguros

Recurso

200.000

200.000

200.000

22741

Seguros

Recurso
del

200.000

200.000

[=]

200.000

229

Eventos
Cultural
es,

Ludicos

921.900

922.000

1.843.900

o

1.843.900
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HERIBERTO GUALTERO SANCHEZ

NIT

809002781

PERIODO DE RENDICION De Dic-01-2020 a Dic-31-2020

Codigo

Descrip
cion

Apropiacion
Inicial

Traslados

Créditos

Contracrédi
tos

Reduccione
s

Adiciones

Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes

Total

Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

2291

Eventos
Cultural
es,
Ludicos
y
cientific
oS -

921.900

921.900

921.900

2294

Eventos
Cultural
es,

Ludicos

y
cientific

922.000

922.000

922.000

22941

Eventos
Cultural
es,
Ludicos
y
cientific
0s-

0

922.000

922.000

922.000

2210

Gastos
Bancario

1.000.000

100.000

1.100.000

[=]

1.100.000

2210 1

Gastos
Bancario
S-
Recurso
S

1.000.000

o

1.000.000

o

1.000.000

22104

Gastos
Bancario
S
Recurso

100.000

100.000

100.000

22104 1

Gastos
Bancario
S-
Recurso
s de

0

100.000

100.000

100.000

2211

Arrenda
mientos

3.700.000

0

3.700.000

o

3.700.000
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Descrip
cion
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Inicial

Traslados

Créditos
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tos

Reduccione
s
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Apropiacion
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Compromisos

Anteriores

Mes

Total

Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

22112

Arrenda
mientos
Transfer
encias
Nacional

3.700.000

o

o

o

3.700.000

o

o

3.700.000

o

2212

Imprevis

1.000

o

1.000

o

1.000

22121

Imprevis
tos -
Recurso
S

1.000

1.000

1.000

2213

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr

2.000.000

10.725.000

4.224.814

5.989.312

14.489.498

[=]

14.489.498

2213 2

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr
uctura -
Transfer

2.000.000

2.000.000

o

2.000.000

2213 4

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr
uctura -
Recurso

10.725.000

4.224.814

5.989.312

12.489.498

o

12.489.498
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Codigo

Descrip
cion

Apropiacion
Inicial

Traslados

Créditos

Contracrédi
tos

Reduccione
s

Adiciones

Apropiacion
Definitiva

Compromisos

Anteriores

Mes

Total

Saldo
disponible

Giros

Anteriores

Mes

Total

2213 4 1

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr
uctura -
Recurso
s de

946.814

946.815

2213 4 3

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr
uctura -
Recurso

3.278.000

5.042.497

1.764.497

o

1.764.497

2213 4 §

Construc
cion
Ampliaci
ony
Adecuac
ion de
Infraestr
uctura -
Recurso
s de

0

10.725.000

0

0

0

10.725.000

0

0

0

10.725.000

0

0

0

112.018.000

18.249.814

18.249.814

13.622.501

64.146.116

162.541.615

69.937.210

32.134.001

102.071.211

60.470.404

50.754.590

51.316.621

102.071.211

ORIGINAL FIRMADA

HERIBERTO GUALTERO SANCHEZ
Ordenador del Gasto

ORIGINAL FIRMADA

DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO
Aucxiliar administrativo




